پیر 28 ذی قعدہ 1441ھ / 20 جولائی 2020ء

دہری شہریت اور سرکاری مناصب

وزیر اعظم کے پندرہ میں سے سات معاونین خصوصی کے دہری شہریت کے حامل ہونے کا معاملہ، جس کی تفصیلات کا بینہ ڈویژن کے ذرائع کے حوالے سے منظر عام پر آئی ہیں، اس بناء پر خاص طور پر باعث حیرت ہے کیونکہ سپریم کورٹ آج سے تقریباً ڈیڑھ سال پہلے اہم سرکاری مناصب پر دہری شہریت کے حامل افراد کے تقرر کو سیکوریٹی رسک قرار دے چکی ہے۔